
Metodický pokyn ředitelky školy k přijímacímu řízení na SŠ  

ve školním roce 2024/2025 

1. Ve školním roce 2024/2025 jsou veškeré termíny související s přijímacím řízením do oborů 
vzdělávání s talentovou zkouškou ve všech kolech přijímacího řízení shodné pro obory 
vzdělávání s talentovými i bez talentových zkoušek, a to včetně termínu pro podání přihlášky. 
Konzervatoře mohou jako součást přijímacího řízení stanovit konání školní přijímací zkoušky 
stejně, jako ostatní obory vzdělání. 

 

2. Na základě § 60 odst. 2 školského zákona se při přijímacím řízení do oboru vzdělání, v  němž je 
jako součást přijímacího řízení stanovena rámcovým vzdělávacím programem talentová zkouška, 
nekoná jednotná přijímací zkouška ( dále JPZ), a to ani do oborů vzdělání s maturitní zkouškou. 
Výjimkou je obor vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou, kam se v rámci přijímacího 
řízení vždy koná jak talentová zkouška, tak jednotná přijímací zkouška. 

 

3. Evidence všech přihlášek, jak do maturitních oborů, tak nematuritních je v  informačním systému 
o přijímacím řízení – digitální přihlašovací systém (DIPSY), který je dostupný přes webové stránky 
https://www.prihlaskynastredni.cz/. 

 

4. Uchazeč může podat nejvýše dvě přihlášky pro obor vzdělání s  talentovou zkouškou a nejvýše tři 
přihlášky pro ostatní obory vzdělání. Maximálně možný počet podaných přihlášek může být 
tedy pět. 

 

5. Přihlášky se budou podávat v jednotném informačním systému v období od 1. února do 20. 
února 2025, při jejich podávání bude nutné určit prioritizaci škol (pevné stanovení pořadí škol 
dle volby uchazeče). Uvedené pořadí musí být ve všech podaných přihláškách shodné.  

 

6. Přihlášky bude možné podat třemi způsoby:  

a) plně elektronickou formou s ověřením zákonného zástupce prostřednictvím Identity občana 
(tento způsob doporučujeme)  

b) v listinné podobě s podporou elektronického systému  

c) v listinné podobě na tiskopisu 

 

7.  DIPSY vygeneruje každému uchazeči jedinečné registrační číslo. Ředitel SŠ v pozvánkách rozešle 
uchazečům místo konání JPZ. 

 

8. Obsah jednotné přijímací zkoušky se nemění. Každý žák může konat podobně jako v předchozích 
letech JPZ ve dvou termínech (2 pokusy). Dva pokusy budou mít také žáci, kteří se hlásí pouze na 
jeden maturitní obor. 

 

9. Pro přihlášky vydané školou na tiskopisu (podobně jako v předchozích letech) platí, že první 
získává žák od školy zdarma, každá další je zpoplatněna za 10 Kč.  

 

10. Cizincům s dočasnou ochranou (uchazečům z Ukrajiny) se na žádost promíjí jednotná zkouška z 
českého jazyka a literatury, škola ověří znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání v 
daném oboru rozhovorem. Písemný test z matematiky a její aplikace má tento uchazeč právo 
konat v ukrajinském jazyce, a to na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání spolu s 
dokladem, že je občanem s dočasnou ochranou. Pokud tento uchazeč nekoná jednotnou 
zkoušku z českého jazyka a literatury, vytvoří se z důvodu jeho zařazení do výsledného pořadí 
tzv. redukované pořadí, tzn. bez započítání výsledku zkoušky z českého jazyka.  



 

11.  Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami (např. uchazeči s poruchami učení, tělesným či 

smyslovým postižením), kteří spolu s přihláškou odevzdají doporučení školského poradenského 

zařízení, mají možnost konat jednotné testy v uzpůsobených podmínkách (nejčastěji navýšení 

času). 

12.  Termíny jednotných přijímacích zkoušek (JPZ) do oborů s maturitní zkouškou:   

1. termín:   pátek 11. dubna 2025 – pro čtyřleté obory vzdělání   

úterý 15. dubna 2025 – pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií   

2. termín:   pondělí 14. dubna 2025 – pro čtyřleté obory vzdělání   

středa 16. dubna 2024 – pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií   

Náhradní termíny pro všechny obory vzdělání:   

1. termín:   úterý 29. dubna 2025, pro řádně omluvené uchazeče z 1. termínu  

2. termín: středa 30. dubna 2025, pro řádně omluvené uchazeče z 2. termínu    

Uchazeč, který se k řádnému termínu pro vážné důvody nedostaví a svoji účast písemně 

nejpozději do 3 dnů omluví řediteli školy, koná zkoušku v náhradním termínu.  

13.  Kromě těchto termínů JPZ mohou SŠ konat vlastní školní přijímací zkoušky do 1. ročníku oborů 

vzdělání s maturitní zkouškou, a to v období, které si SŠ samy určí.   

14.  Díky jednotnému informačnímu systému bude žák přijat na základě prioritizace škol z přihlášek 

pouze do jedné školy, a to té, ve které uspěl a byla u něho nejvíce preferovaná.  

15.  Zápisové lístky již nebudou aplikovány. 

16.   Přijetí žáků ke studiu oznamují SŠ zveřejněním seznamu přijatých uchazečů v anonymizované 

podobě pod registračním číslem, seznam je zveřejněn po dobu alespoň 15 dnů.  

 

Poznámky:   

Tento metodický pokyn byl zpracován na základě  

 • zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

 • zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

• vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři,  

   ve znění pozdějších předpisů. 

 • informací ministra školství k digitalizaci podávání přihlášek na SŠ č. j. MŠMT-27140/2023-1 

 • metodického materiálu MŠMT k přijímacímu řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání  

   v konzervatoři ve školním roce 2024/2025 z 18. 10. 2024 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne  22. 11. 2024 
 
 

        RNDr. Zdeňka Murasová, v. r. 
           ředitelka školy 


